2. De quo judicio consequenter adjunxit, atque ait: Et potestalem dedit ei judicium facere, quia Filius hominis est. Hic ostendit, quod in ea carne veniet judicatus, in qua venerat judicandus. Ad hoc enim ait, quoniam Filius hominis est. Ac deinde

¹ Sic Vind. Am. et MSS. At Lov., et ad vitam pietatis ex impietatis morte transire.

² Editi, mortuus est unus. Abest, unus, a manuscriptis.

³ In pluribus manuscriptis non habetur, pro omnibus.

⁴ Am. et Er., quae nunc est animarum. Caeteri libri carent voce, animarum, quæ exponendi hujus loci causa addita est. Sic paulo post, n. 2, eaedem editiones, et Vind., quæ nunc transitur a morte animarum ad vitam virtutum: ubi Lov. et MSS. habent tantum, quæ nunc transitur a morte ad vitam.

subjugens unde agimus: Nolite, inquit, mirari hoc, quia veniet¹ hora, in qua omnes qui in monumentis sunt, audiunt vocem ejus²; et procedent qui bona fecerunt, in resurrectionem vitæ; qui vero mala egerunt, in resurrectionem judicii (Joan. v, 27-29). Hoc est illud judicium, quod paulo ante, sicut nunc, pro damnatione posuerat, dicens, Qui verbum meum audit, et credit ei qui misit me, habet vitam æternam, et in judicium non veniet, sed transiit a morte in vitam (Ibid., 24): id est, pertinendo ad primam resurrectionem, quæ nunc transitur a morte ad vitam, in damnationem non veniet, quam significavit appellatione judicii, sicut etiam hoc loco, ubi ait, Qui vero mala egerunt, in resurrectionem judicii, id est, damnationis. Resurgat ergo in prima, qui non vult in secunda resurrectione damnari. Venit enim hora, et nunc est, quando mortui audiunt vocem Filii Dei; et qui audierint, vivent (Ibid., 25), id est, in damnationem non venient, quæ secunda mors dicitur: in quam mortem, post secundam, quæ corporum futura est, resurrectionem, præcipitabuntur, qui in prima, quæ animarum est, non resurgent. Veniet enim hora (ubi non ait, et nunc est; quia in fine saeculi erit, hoc est in ultimo te maximo iudicio Dei), quando omnes qui in monumentis sunt, audiunt vocem ejus, et procedent (Ibid., 28). Non dixit quemadmodum in prima, et qui audierint, vivent. Non enim omnes vivent, ea scilicet vita, quæ quoniam beatæ est, sola vita dicenda est. Nam utique non sine qualicunque vita possent audire, et de monumentis resurgentे caro procedere. Quare autem non omnes vivent, in eo quod sequitur, docet: Qui bona, inquit, fecerunt, in resurrectionem vitæ, hi sunt qui vivent: qui vero mala egerunt, in resurrectionem judicii, hi sunt qui non vivent; quia secunda morte morientur. Mala quippe egerunt, quoniam male vixerunt: male autem vixerunt, quia in prima, quæ nunc est, animarum resurrectione non revixerunt, aut in eo quod revixerant, non in finem usque manserunt. Si etergo duæ sunt regenerationes, de quibus jam supra locutus sum, una secundum fidem, quæ nunc fit per Baptismum; alia secundum carnem, quæ fiet in ejus incorruptione atque immortalitate per iudicium magnum atque novissimum: ita sunt et resurrectiones duæ, una prima, quæ et nunc est, et animarum est, quæ venire non permittit in mortem secundam; alia secunda, quæ nunc non est, sed in saeculi fine futura est, nec animarum, sed corporum est, quæ per ultimum iudicium alios mittet in secundam mortem, alios in eam vitam, quæ non habet mortem.